

Nazwa kryterium lokalnego	Specyfika kryterium (opis, definicja)	Punktacja
Doradztwo w biurze LGD	Preferuje się projekty beneficjentów, którzy brali udział w doradztwie w biurze LGD. Oceniane na podstawie kart udzielonego doradztwa.	0 – beneficjent nie korzystał z doradztwa w biurze LGD, 1 – beneficjent korzystał z doradztwa w biurze LGD dwukrotnie i więcej, 2 – beneficjent korzystał z doradztwa w biurze LGD czterokrotnie i więcej.
Działalność na obszarze LSR	Preferuje się projekty składane przez beneficjentów posiadających siedzibę lub miejsce zamieszkania na terenie LSR przez co najmniej jeden rok do dnia złożenia wniosku. <u>Adres zamieszkania</u> (zgodny z adresem zameldowania na pobyt stały lub czasowy) potwierdzony adresem zameldowania na pobyt stały lub czasowy, wskazanym w Zaświadczeniu z właściwej Ewidencji Ludności. Zaświadczenie wydane z Właściwej Ewidencji Ludności powinno zawierać wskazanie od jakiego okresu wnioskodawca jest zameldowany pod danym adresem. <u>Siedziba</u> potwierdzona na podstawie wydruku z właściwej ewidencji.	0 – projekt składany jest przez podmiot nieposiadający siedziby lub miejsca zamieszkania na terenie LSR przez co najmniej jeden rok do dnia złożenia wniosku, 2 - projekt składany jest przez podmiot posiadający siedzibę lub miejsce zamieszkania na terenie LSR przez co najmniej jeden rok do dnia złożenia wniosku.
Obszar realizacji projektu	Preferuje się projekty realizowane w miejscowościach poniżej 5 tys. mieszkańców. Do liczby mieszkańców wlicza się osoby zameldowane na pobyt stały i czasowy wg stanu na koniec roku, poprzedzającego rok złożenia wniosku (weryfikowane na podstawie danych GUS).	0 – projekt zakłada realizację w miejscowości większej lub równej 5 tys. mieszkańców, 1 - projekt zakłada realizację w miejscowości poniżej 5 tys. mieszkańców.

Wkład własny	Preferuje się projekty uwzględniające wyższą wartość wkładu własnego niż wynika to z wytycznych PS WPR 2023-2027	0 – projekt nie zakłada wyższego udziału wkładu własnego niż wymagany lub zakłada wyższy udział wkładu własnego niż wymagany do 5%, 2 – projekt zakłada wyższy udział wkładu własnego niż wymagany o więcej niż 5%
Solidarność podatkowa	Preferuje się projekty, których wnioskodawca zadeklarował odprowadzanie podatku dochodowego na obszarze LSR (Urząd Skarbowy właściwy dla mieszkańców Gmin członkowskich). Spełnienie kryterium należy potwierdzić: – Pierwszą stroną deklaracji podatkowej za rok poprzedzający rok, w którym upływa termin składania wniosków o przyznanie pomocy wraz z potwierdzeniem złożenia. albo – Zaświadczeniem z Urzędu Skarbowego wydanym nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem wniosku, albo – Zgłoszeniem aktualizacyjnym (np. formularz ZAP3) wraz z potwierdzeniem złożenia. Wystarczy złożyć tylko jeden z powyższych dokumentów, aby potwierdzić spełnienie kryterium.	0 – wnioskodawca nie deklaruje solidarności podatkowej, 2 – wnioskodawca zadeklarował solidarność podatkową i dołączył odpowiedni dokument potwierdzający spełnienie kryterium.
Liczba utworzonych miejsc pracy	Preferuje się projekty przyczyniające się do tworzenia i utrzymania nowych miejsc pracy (w przeliczeniu na pełne etaty).	0 – projekt nie zakłada utworzenia nowego lub utrzymania miejsca pracy 1 - projekt zakłada utworzenie jednego nowego miejsca pracy 2 - projekt zakłada utworzenie co najmniej dwóch nowych miejsc pracy

<p>Innowacyjność projektu</p>	<p>Preferuje się projekty innowacyjne, oryginalne, nowatorskie w wymiarze terytorialnym -innowacyjna realizacja w skali gminy, całego obszaru LSR (oceniane na podstawie informacji zawartych w opisie projektu oraz wiedzy i doświadczenia członków rady); Przez innowacyjność rozumie się wdrożenie na danym obszarze nowego, dotychczas nieoferowanego lub znacząco udoskonalonego:</p> <ul style="list-style-type: none"> - produktu, - usługi, - metody organizacji lub zarządzania, - sposobu wykorzystania lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych, - sposobu zaangażowania lokalnej społeczności. <p>Mogą to być przykładowo:</p> <ul style="list-style-type: none"> - usługi lub produkty, które nie były dotąd oferowane na danym obszarze, - nowatorskie metody obsługi klienta, formy promocji, działania czy wydarzenia; - wykorzystanie narzędzi, urządzeń, aplikacji, technologii które nie były dotychczas stosowane na danym obszarze. 	<p>0 – projekt nie ma charakteru innowacyjnego, 1 – projekt ma charakter innowacyjny na obszarze jednej gminy, 2 - projekt ma charakter innowacyjny na obszarze całego LSR.</p>
<p>Wpływ projektu na ochronę środowiska lub klimatu</p>	<p>W ramach operacji zaplanowano zastosowanie rozwiązań lub działań sprzyjających ochronie środowiska lub klimatu. Mogą to być m. in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykorzystanie odnawialnych źródeł energii; - wdrożenie rozwiązań pozytywnie oddziałujących lub ograniczających niekorzystne oddziaływanie na 	<p>0 – projekt nie zakłada działań sprzyjających ochronie środowiska lub przeciwdziałania zmianom klimatu, 2 - projekt zakłada działania sprzyjające ochronie środowiska lub przeciwdziałania zmianom klimatu.</p>

	<p>środowisko naturalne, a także służących oszczędności zasobów oraz energii;</p> <ul style="list-style-type: none"> - działania edukacyjne mające na celu podnoszenie świadomości ekologicznej (np. szkolenia, kursy, wykłady itp.); - działania promujące: rozwiązania i postawy proekologiczne, walory środowiska naturalnego itp. <p>Rozwiązania i działania proekologiczne muszą mieć odzwierciedlenie we wniosku o przyznanie pomocy oraz biznesplanie (jeżeli dotyczy) oraz mających logiczne uzasadnienie ich zakupu w kontekście do całości projektu. W szczególności w zestawieniu wydatków lub planie finansowym dotyczącym operacji, a planowane koszty związane z ochroną środowiska lub przeciwdziałaniem zmianom klimatu muszą zostać skalkulowane na poziomie 50 % kosztów projektu.</p>	
<p>Wsparcie osób w niekorzystnej sytuacji</p>	<p>Preferuje się projekty, które zawierają działania na rzecz zdefiniowanych grup osób w niekorzystnej sytuacji, bądź są realizowane przez osoby znajdujące się w niekorzystnej sytuacji.</p> <p>W ramach kryterium należy wskazać którą grupę w niekorzystnej sytuacji wspiera projekt i/lub którą grupę w niekorzystnej sytuacji reprezentuje wnioskodawca.</p> <p>Kryterium należy wypełnić w oparciu o informacje zawarte w rozdziale IV Lokalnej Strategii Rozwoju.</p> <p>Kryterium należy szczegółowo uzasadnić.</p> <p>Kryterium oceniane na podstawie informacji zawartych w polu właściwym do uzasadnienia zgodności projektu z lokalnymi kryteriami wyboru.</p>	<p>0 – projekt nie zakłada działań mających na celu wsparcie grup osób w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR ani nie jest realizowany przez osobę z grupy w niekorzystnej sytuacji,</p> <p>1 - projekt zawiera działania mające na celu wsparcie przynajmniej jednej z grup osób w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR lub wnioskodawcą jest osoba znajdująca się w niekorzystnej sytuacji,</p> <p>2 - projekt zawiera działania mające na celu wsparcie przynajmniej jednej z grup osób w niekorzystnej sytuacji zdiagnozowanych w LSR oraz wnioskodawcą jest osoba znajdująca się w niekorzystnej sytuacji.</p>

Udział partnerów w realizacji projektu	<p>Preferuje się projekty realizowane w partnerstwie, w tym w szczególności zakładające współpracę podmiotów z różnych sektorów - publiczny, społeczny, gospodarczy. Spełnienie kryterium oceniane na podstawie załączonych do wniosku porozumień zawierających wskazanie zakresu partnerstwa oraz informacji zawartych w polu właściwym do uzasadnienia zgodności projektu z lokalnymi kryteriami wyboru.</p>	<p>0 – projekt realizowany samodzielnie, 1 – projekt zakłada realizację w partnerstwie z jednym podmiotem – w tym z tego samego sektora co wnioskodawca, 2 – projekt zakłada realizację w partnerstwie z min. dwoma podmiotami (co najmniej jeden partner spoza sektora wnioskodawcy).</p>
Zapotrzebowanie lokalnej społeczności na realizację projektu	<p>Preferuje się projekty co do których zostało wykazane zapotrzebowanie lokalnej społeczności z obszaru LSR (oceniane na podstawie dodatkowego załącznika – lista poparcia) – NIE DOTYCZY OPERACJI ZWIĄZANYCH Z PRZEDSIĘBIORCZOŚCIĄ.</p>	<p>0 – do projektu nie dołączono listy poparcia, 1 –do projektu dołączono listę poparcia co najmniej 25 osób, 2 - do projektu dołączono listę poparcia co najmniej 50 osób.</p>
Wykorzystanie lokalnych potencjałów	<p>Preferuje się projekty, które wykorzystują lokalne potencjały przyrodnicze, kulturowe, historyczne.</p>	<p>0 – projekt nie zakłada wykorzystania lokalnych potencjałów 1 – projekt zakłada wykorzystanie jednego typu lokalnego potencjału,, 2 - projekt zakłada wykorzystanie co najmniej dwóch typów lokalnego potencjału.</p>